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Sammanfattning 
Under sommaren 2010 har miljöförvaltningen genomfört ett projekt med 

vattenprovtagning vid tillfälliga verksamheter. Provtagning har gjorts vid tio evenemang 

och total har 43 prover analyserats. Utöver vattenprovtagningen har också inspektioner 

genomförts vid evenemangen. Vid dessa inspektioner har vid tre tillfällen återbesök skett 

på anläggningarna. Orsaken till återbesöken var bland annat bristande kontroll av 

temperaturer, brister i separering samt livsmedelshantering i en anläggning som ej 

färdigställts. I stort har inspektionerna som genomförts i projektet fått bra resultat. 

Vid inspektioner uppdagades tre fall av verksamhet som bedrevs utan att dessa anmälts 

för registrering hos miljöförvaltningen. Två av dessa lämnade omgående in anmälan om 

registrering och verksamheterna fick fortsätta medan en verksamhetsutövare inte inkom 

med någon anmälan och därför uppmanades att upphöra med sin verksamhet. 

Av de 43 vattenprover som analyserades fick två resultatet otjänligt. Detta fick de på 

grund av koliforma bakterier, förhöjda halter odlingsbara mikroorganismer och 

långsamväxande bakterier. 18 prover resulterade i omdömet tjänligt med 

anmärkning. 
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Då provtagningen vid årets evenemang resulterat i att ungefär hälften av proverna fått 

någon anmärkning är det motiverat med fortsatta kontroller och ett förebyggande arbete 

riktat mot både verksamhetsutövare och evenemangsarrangörer. Liksom tidigare år har 

dock inga misstänkta matförgiftningar rapporterats i samband med tillfälliga 

verksamheter. 

 

Bakgrund 
Restaurangenheten på miljöförvaltningens avdelning för livsmedelskontroll handlägger 

förutom ärende som rör restaurangkontroll också tillfälliga verksamheter vid olika 

evenemang i staden. Oavsett om en verksamhet är tillfällig eller permanent, så gäller 

livsmedelslagstiftningens krav på säkra livsmedel. 

I rapporterna Evenemang 2008 och Evenemang 2009 konstaterades att livsmedels-

hanteringen verkade ha fungerat väl under de evenemang som genomförts under de åren 

då inga misstänkta matförgiftningar eller klagomål som kunde förknippas med dessa 

evenemang rapporterats in till miljöförvaltningen. Trots detta visade det 

provtagningsprojekt som genomfördes under 2009 att en relativt stor andel av 

vattenproverna fick analysresultat med anmärkningar. 

Miljöförvaltningen ville med detta projekt därför även under 2010 ta vattenprover för att 

se om situationen förbättrats eller om bristerna kring vattenhanteringen vid tillfälliga 

verksamheter kvarstår. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Genom årets inspektioner och provtagningsprojekt har miljöförvaltningen visat att ingen 

egentlig förbättring skett avseende vattenkvaliteten vid evenemang jämfört med resultaten 

från vattenprovtagningen år 2009. Resultaten indikerar snarare på en försämring i 

vattenhanteringen. Genom att miljöförvaltningen skickat över analyssvar med 

otillfredsställande resultat och resultat med anmärkningar har verksamhetsutövarna givits 

möjlighet att vidta korrigerande åtgärder inför framtida evenemang. 

Miljöförvaltningen har för avsikt att inför kommande evenemang föra en dialog med 

framförallt evenemangsarrangörer om hur vattenanläggningarna ska skötas. 

Miljöförvaltningen kommer också att delta vid de informationsträffar som arrangörer 

anordnar med verksamhetsutövarna inför evenemangen. 

 

Slut 
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Bilaga 
Bilaga  Evenemang 2010, Inspektioner och provtagning av vatten vid tillfälliga 
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